
1

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:

Μαρούσι, 31-08-2023 

Αρ. πρωτ: 95480/Ε2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση
Τηλέφωνο: 210-3442120                                                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) για το 
σχολικό έτος 2023-2024»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

•   του άρθρου 16 κεφ. Γ΄παρ.5 του ν.1566/1985 (Α΄167) , όπως συμπληρώθηκε με την παρ.3 του  
άρθρου 6 του Ν.1674/1986 (Α΄203),

•   του άρθρου 20 παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199),
•   του άρθρου 31 παρ. 1,2 και 6 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71 ),
•   του άρθρου 28 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193),
•   του άρθρου 21 του ν.3699/2002(Α΄199) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 48 του ν. 4415/2016 

(Α΄ 159) και τροποποιήθηκε από  το άρθρο 3 του ν. 4473/2017(Α΄78),
•   του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α΄258), παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α΄75) και άρθρο 

52 του ν. 4115/2013 (Α΄24), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 
4403/2016 (Α΄ 125),

•   του άρθρου 44Α παρ. 12 α και β του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) και του του άρθρου 27 παρ. 12β’ του ν. 
4386/2016 (Α΄ 83)



2

•   του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38),
•   του άρθρου 21 παρ. 1 του ν.2946/2001 (Α΄ 224), όπως αντικαταστάθηκε με το  άρθρο 151

του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) και του άρθρου 21Α του ν. 2946/2001 όπως προστέθηκε με το άρθρο  
τρίτο του  ν. 4553/2018 (Α’ 119),  του άρθρου 28 του ν.4638/2019 (Α΄181),

• της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α’111),

• του άρθρου 62 παρ. 5  περ. α) του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 42 
του ν. 4722/2020 (Α’ 177)

• του άρθρου 15 του ν.4823/2021 (Α΄136)

• του άρθρου 35 του ν. 4622/2019(Α΄133)

2.    Το Π.Δ. 50/1996(Α΄ 45) άρθρο 13 .

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως 

ισχύει.

4. Το Π.Δ.84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. Το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τη με αριθμό 211076/Γ6/6-12-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5614/τ.Β΄/13-12-2018) με θέμα:

«Ενιαίος Κανονισμός λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

(Κ.Ε.Σ.Υ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες του προσωπικού τους».

8. Τη με αριθ. πρωτ. 34740/Ε2/27-3-2023(ΑΔΑ: ΨΙΗΧ46ΜΤΛΗ-Ο6Τ)  εγκύκλιο αποσπάσεων 

εκπαιδευτικών Π.Ε & Δ.Ε.

9. Τη με αριθ. Πρωτ. 81357 /Ε2/20-7-2023 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων σε ΚΕΔΑΣΥ.

10. Τη με αριθμό 14/29-8-2023 Πράξη του ΚΥΣΠΕ.

11. Τις ενστάσεις-αιτήσεις επανεξετάσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. Πρωτ. 81357 /Ε2/20-7-2023 Υπουργική Απόφαση αποσπάσεων σε ΚΕΔΑΣΥ 
και αποσπούμε κατά προτεραιότητα για το διδακτικό έτος 2023-2024  τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατόπιν ικανοποίησης της ένστασης-επανεξέτασης που υπέβαλαν και χωρίς 
δαπάνη για το δημόσιο , ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
ΚΕΔΑΣΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 708320 ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ71 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. Πρωτ. 81357 /Ε2/20-7-2023 Υπουργική Απόφαση αποσπάσεων σε ΚΕΔΑΣΥ 
και αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2023-2024  τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας 



3

Εκπαίδευσης, για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους ή  ικανοποίησης ένστασης-επανεξέτασης που υπέβαλαν και 
χωρίς δαπάνη για το δημόσιο , ως ακολούθως:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
ΚΕΔΑΣΥ

 ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 725653 ΑΡΑΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΑΣ
ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ

2 708406 ΚΥΡΙΑΖΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ71 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

3 600073 ΤΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70
Α 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3. Ανακαλούμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίοι είχαν 
αποσπαστεί σε  ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. με την αριθμ. Πρωτ.81357/Ε2/20-7-2023 Υπουργική  Απόφαση,  ύστερα από 
αίτησή τους ή ικανοποίησης επανεξέτασης τους, ως εξής:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΚΕΔΑΣΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 567381 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΔΑΣΥ 1o 
ΠΕΙΡΑΙΑ

2 601901 ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑ ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

3 619109 ΠΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60
ΚΕΔΑΣΥ 2ο 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ)

ΚΕΔΑΣΥ 1o Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

4 708724 ΠΙΝΑΚΟΥΔΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ71 ΧΑΝΙΑ ΚΕΔΑΣΥ ΧΑΝΙΩΝ

5 707931 ΠΛΙΑΤΣΙΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ71 Α ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΔΑΣΥ ΦΩΚΙΔΑΣ

6 708921 ΣΤΑΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ71 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΚΕΔΑΣΥ 2o Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

4. Ανακαλούμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού , η οποία αποσπάστηκε με τη με αριθ. Πρωτ 
81357/Ε2/20-7-2023 Υπουργική Απόφαση Αποσπάσεων, χωρίς αίτησή της και κατόπιν ικανοποίησης 
ένστασης εκπαιδευτικού που υπερτερεί των μορίων της, ως εξής :

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ
ΚΕΔΑΣΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 708727 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ71 ΕΥΒΟΙΑΣ
ΚΕΔΑΣΥ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Οι Διευθυντές/ντριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι/ες των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. των περιοχών 
από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 
αποσπώμενους.

Οι Προϊστάμενοι/νες των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, 
παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους 
/νες των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 



4

Οι Προϊστάμενοι/νες των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.,  από τα οποία  ανακαλείται η απόσπαση των ανωτέρω 
εκπαιδευτικών, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους.

                                                           
        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                   

                                                               ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια
     1. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης
     2. ΚΕΔΑΣΥ της χώρας (Δια των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)
     ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
      Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού A/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ


